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Dnr          -          - 2006 
 
Sammanträde 31 oktober 2006 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
 Projekt  ”Dagismorfar” 
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redogörelse kring inrättande av dagismorfar. 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Lennart Keberg 
 avdelningschef 
 
 
 
 Sammanfattning  
Förvaltningen ser positivt på förslaget att pensionärer ska ges möjlighet att bidra med sina 
tjänster på våra daghem som ”dagismorfar” på försök under ett år. Ingen ersättning utgår.  
 
Förskolecheferna inom stadsdelsområdet är positiva till att pensionärer kommer till 
förskolorna för att hjälpa till med sysslor som är lämpliga utifrån barnens behov och 
pensionärens livserfarenhet och intresse. Det är dock viktigt för verksamheten i övrigt att 
en kontinuitet i uppdraget kan uppnås utifrån de uppgifter som blir aktuella, under vilken 
period pensionären kan delta och vilka tider som ska gälla. 
 
 
  
 Bilagor:  1. Protokollsutdrag från stadsdelsnämndens sammanträde 2006-04-25, § 36 

 
 
 

 
Ärendets beredning 
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- Ärendet utarbetat av Äldreomsorgsavdelningen i samråd med avdelningen Barn, ungdom och 
skola. 

- Ärendet behandlat i stadsdelsnämndens pensionärsråd den 13 oktober 2006. 
 
 
Ärendet 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 april 2006, § 36, 
med anledning av skrivelse angående inrättande av projekt ”dagismorfar”, från ledamot Ann-
Christine Isaksson Ketzel (v) till vilken Berit Kruse m fl (s) och Birgitta Wosse (mp) anslöt 
sig, att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.   
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inom skolan finns sedan 1996 en fast organisation för ”Klassmorfar i Sverige” som slagit väl ut. 
Inom stadsdelen finns det även en del skolor som nyttjar dessa tjänster. Förvaltningen ser positivt 
på förslaget att pensionärer också ska ges möjlighet att bidra med sina tjänster på våra daghem som 
”dagismorfar” på försök under ett år. Ingen ersättning utgår.  
 
Barn behöver vuxna och då inte minst äldre vuxna. Alla barn har inte tillgång till morfar/mormor 
eller äldre släktingar. Barn behöver goda förebilder och tillitsfulla relationer med vuxna som har 
tid. 
För många ensamma pensionärer är det viktigt att ha en meningsfull sysselsättning och känna sig 
behövda. Att få hjälpa till på en förskola och förena sin livserfarenhet i gemenskap med såväl barn 
som personal skulle avsevärt öka livskvaliteten för många äldre. Inom stadsdelen finns det äldre 
personer som genom pensionärsorganisationerna uttryckt önskemål om att få komma till våra 
förskolor för att hjälpa till med lämpliga sysslor i barnens vardag på en förskola. 
 
Förskolecheferna inom stadsdelsområdet är positiva till att pensionärer kommer till förskolorna  
för att hjälpa till med sysslor som är lämpliga utifrån barnens behov och pensionärens livserfarenhet 
och intresse. Det är dock viktigt för verksamheten i övrigt att en kontinuitet i uppdraget kan uppnås 
utifrån de uppgifter som blir aktuella, under vilken period pensionären kan delta och vilka tider som 
ska gälla. Förskolecheferna har vidare uttryckt att det är viktigt att den enskilda pensionären själv 
kontaktar förskolechefen på önskad förskola så att de får lära känna varandra och ta reda på vilka 
eventuella uppgifter som är lämpliga för den äldre att utföra inom den aktuella förskolan. Efter att 
överenskommelse träffats med pensionären om uppgifter anser förvaltningen att förskolechefen ska 
sköta frågan kring utdrag ur polisens belastningsregister på samma sätt som i övriga 
anställningsärenden. Vidare är det viktigt att pensionären innan uppdragets början får information 
om sekretessbestämmelserna och får skriva under en sekretessförbindelse.  
 
Förvaltningen anser att projektet med ”dagismorfar” måste bygga på ett genuint intresse från 
pensionären.  Det är också viktigt att pensionären är en neutral person som inte har något släktskap 
eller nära relation med något av barnen på förskolan sedan tidigare. Detta för att inte något barn ska 
favoriseras. Förfrågan om intresse ska gå ut via stadsdelens pensionärsorganisationer. Intresserade 
pensionärer får därefter själva kontakta den förskola de önskar inom stadsdelsområdet för att där 
träffa förskolechefen och komma överens om vilka uppgifter och under vilken tidsperiod de 
aktuella uppdraget ska utföras.   
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Förvaltningens förslag 
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